
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ВЕЛЬСКОЕ” 
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 мая 2024 года № 197 

г. Вельск

О запрете купания в опасных местах на водных объектах 
на территории городского поселения «Вельское»

Вельского муниципального района Архангельской области

В соответствии со статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации, 
«Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской 
области», утвержденными постановлением администрации Архангельской 
области от 14 марта 2024 года № 196-пп, и в целях обеспечения безопасности и 
охраны жизни людей па водных объектах на территории городского поселения 
«Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области в летний 
период 2024 года постановляет:

1. Запретить купание в следующих местах:
1.1. па участке реки Вага от автомобильного моста автодороги (Всльск- 

Шангалы) на 100 метров ниже по течению и па 250 метров выше по течению.
1.2. на участке реки Ведь от автомобильного моста па 100 метров выше 

по течению и на 500 метров ниже по течению.
2. МАУ «Паш город» установить запрещающие знаки, в местах опасных 

для купания, указанных в пункте 1. настоящего постановления, срок 
исполнения - до 24 июня 2024 года.

3. Считать утратившим силу постановление администрации городского 
поселения «Вельское» от 13.06.2023 № 208 «О запрете купания в опасных 
местах на водных объектах на территории городского поселения «Вельское» 
Вельского муниципального района Архангельской области».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 
размещению па сайте администрации городского поселения «Вельское» 
Вельского муниципального района Архангельской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить па 
заместителя главы администрации городского поселения «Вельское» Вельского 
муниципального района Архангельской области по вопросам городского 
хозяйства и градостроительства.

Глава городского поселения «Вельское»
Вельского муниципального района 
Архангельской области


